s'occuper que des intérêts du Temple, dont il était devenu membre effectif et régulier. A partir de ce moment, en effet, son nom n'apparaît plus que dans quelques chartes, où il intervient comme chargé d'affaires de l'ordre, par exemple celle de 1171 (*Mon. hist.*, n° 630), confirmation royale, accordée. « sur la demande de Thierrî Galeran », d'une donation faite par le comte d'Évreux aux templiers.

10. — SUR LE CARACTÈRE HÉRÉDITAIRE DE CERTAINES PRÉVÔTÉS.

(T. I, p. 232.)

L'acte de Louis VII, de 1177, relatif à la prévôté de Flagi, nous est connu par un cartulaire de Philippe-Auguste (*Arch. Nat.*, JJ. 7-8, fol. 76, n° 429).

*In nomine, etc. Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, notum facimus presentibus et futuris nos Joscelino et Gualterio de Thoriaco heredibusque eorum concessisse quod neque nos neque heredes nostri aliquos de servis, nec aliquas de ancillis eorum in villis nostris novis nec in tota terra nostra retinebimus. Et si aliquis de servis vel aliqua de ancillis predictorum Joscelini et Galteri de Thoriaco et heredum eorum in villas nostras novas vel in terram nostram secedant, quod fidelibus testibus comprobaverint, sine contradictione et sine bello eis absolute reddetur. Ob hanc autem pactionem, Joscelinus predictus de Thoriaco preposituram Flagiaci, quam ex nostro dono jure hereditario tenebat, in perpetuum in manu nostra reliquit. Quod ut perpetuum, etc.*

*Actum Parisius, anno Domini millesimo centesimo septuagesimo septimo.*

11. — JUSTICE ROYALE ET JUSTICE ECCLÉSIASTIQUE. (T. I, p. 291.)

La charte qui suit a été donnée par Louis VII, en 1154, à Orléans. Elle se trouve copiée dans le cartulaire de la Cour-Dieu (fol. 22 r°).

*In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego Ludovicus, Dei gratia Francorum rex. Sciant universi, presentes pariter et futuri, quod Ernaudus de Vitriaco, in extrema egritudine sua dedit monachis Curie Dei pro anima sua terram de Genestis in perpetuum possessionem, concedentibus uxore sua et filia ejusdem, Helia quoque annuente a quo predictam tenebat terram. Hugo vero nepos calumniatus est donum hoc. Post tempus aliquod et in presentia nostra, judicium audituri convenerunt Hugo et monachi. Sed quia prefata terra de feodo episcopi aurelianensis, vocati venerunt in curia episcopi, volentibus nobis. Tunc, coram episcopo et sibi assistentibus, deposita querinonia, qui heredem se dixerat, pactus est garentiam, per manum episcopi, coram multis testibus. Nominatus jam Hugo coram nobis recognovit hoc opus et ipsius garentiam coram nobis pactus est. Terram vero predictam de Genestis Gauchero*